sibi traditæ non servantes, predictum Archidiaconum eligere presumpserunt, quem pauci de capitulo nominarant. Unde canonici Morin. postmodum admirantes, qualiter Archidiaconus electus fuerat memoratus, cum plures essent in eadem ecclesia digniores, super electionis processu invicem colloquendo, cœperunt fere omnes publice profiteri, quod nullatenus Archid. nominaverant supradictum, & reputantes se illusos in hac parte, quod super hoc factum fuerat, per eundem B. cui suas litteras testimoniales assignarunt, nostro curaverunt Apostolatui referare. Qui coram nobis sollicite postulavit, ut eadem electione cassata faceremus ipsi ecclesie de persona idonea canonice providi; cum omnes fere canonici Morin. sicut asseruit, sint parati prestito juramento firmare, quod prelatum Archid. numquam in Episcopum nominarant, & legitime posset ostendi, quod juxta premissam formam supradictis tribus collata fuerit auctoritas eligendi, ut videlicet de gremio ecclesie illius eligerent, in quam omnes, vel major, & sanior pars capituli consentirent, asserens idem B. se nihilominus probaturum, quod sæpe dictus electus pateretur in etate defectum. Nos vero his, & aliis, quæ fuerunt hinc inde proposita coram nobis, diligenter auditis, quod res perniciose esset exemplo, si per surreptionis astutiam quis ascenderet ad apicem dignitatis, de con. f. n. ita duximus providendum, ut prestito a contradictoribus juramento, quod ipsi contra prelatum electum malitiose non moveant hujusmodi questionem, predicti tres electores juramenti vinculo astringantur dicere veritatem, quot ex canonicis examinationis tempore in prelatum Archid. convenerunt, etsi tres simul, aut duo saltem ex ipsis jurati dixerint, majorem canonicorum partem in ipsum Archidiaconum convenisse, vos contradictoribus silentium imponatis, cum contra hoc eorum esset probatio insufficientis, eo quod singuli essent in suis testimoniis singulares. Si vero per eorum depositiones constiterit sæpe dictum Archid. extitisse a paucioribus nominatum, tunc demum sollicite audiat, quod utraque pars proposuerit, ad probandum formam, secundum quam eligendi potestas prelati tribus electoribus asseritur fuisse concessa, etsi fuerit sufficienter ostensum, quod illum de gremio ecclesie, secundum formam sibi datam, debebant eligere, in quem omnes, vel major, & sanior pars capituli convenirent, vos electionem ipsius Archid. omnino cassatis, & faciatis ecclesie Morinen. per electionem canonicam de persona idonea in Pontificem providi; alioquin, quod de ipsa factum est, ratum habentes, contradictores ab ejus impetitione per cens. eccl. ap. re. compescatis, prelatum B. prebenda ecclesie spoliantes, qui se ad hanc poenam, si forsan in probatione defecerit, obligavit non obstante, quod super etate defectu objectum est contra illum, cum idem canonicus huic objectioni non multum insisterit, & super hoc a metropol. fuerit judicatum, cujus sententia in rem transit judicata, cum infra decennium non fuerit legitima provocazione suspensa.